АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   18.03.2024 г.                                      № 33
 с. Андомский Погост
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Андомское

от 10.01.2024  № 2
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  сельского поселения Андомское от 15 сентября  2020 года № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Андомское», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу» Благоустройство территории сельского поселения Андомское на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением от 10.01.2024 года № 2:

1.1. В позиции Программы «Объемы финансового обеспечения Программы» цифры «13138,0», «4236,8» заменить соответственно цифрами «13095,6», «4194,4».
1.2.  Таблицу раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Мероприятия
	Финансирование программы по годам тыс.руб.

	Всего:
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство и санитарная очистка территории

	Санитарная обработка территории от клещей (скверы, зоны отдыха, общественные места)
	90,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Окашивание общественных территорий, уборка снега
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Ремонт тротуаров, переходов
	550,0
	70,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Снос аварийных деревьев с общественных территорий
	175,5
	35,1
	35,1
	35,1
	35,1
	35,1

	Мероприятия по содержанию контейнерных площадок и мест накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения
	1 794,6
	598,2
	598,2
	598,2
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 1:
	3 110,1
	821,3
	871,3
	871,3
	273,1
	273,1

	2
	Функционирование сетей уличного освещения поселения

	Покупка электроэнергии
	3 296,4
	860,0
	860,0
	860,0
	358,2
	358,2

	Обслуживание и обустройство сетей уличного освещения
	770,0
	190,0
	140,0
	140,0
	150,0
	150,0

	Итого по Основному мероприятию 2:
	4 066,4
	1 050,0
	1 000,0
	1 000,0
	508,2
	508,2

	3
	Благоустройство и содержанием мест захоронения

	Вывоз мусора от кладбищ
	225,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Обработка территории кладбищ от клеща
	45,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Уборка мусора с территории кладбищ
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Окашивание территории кладбищ
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Устройство ограждения кладбищ
	3 200,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Итого по Основному мероприятию 3:
	3 695,0
	99,0
	899,0
	899,0
	899,0
	899,0

	4
	Благоустройство территории с участием населения

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ
	1 227,1
	1 227,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в конкурсе «Вытегорское подворье»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 4:
	1 227,1
	1 227,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения

	Обработка территории от борщевика Сосновского
	997,0
	997,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 5:
	997,0
	997,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	13 095,6
	4 194,4
	2 770,3
	2 770,3
	1 680,3
	1 680,3

1.3 .  В разделе 4 внести следующие изменения «Объемы финансирования на 2024-2028 годы» цифры «13138,0», «4236,8» заменить соответственно цифрами «13095,6», «4194,4».

1.4. В таблице «Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета» строку 3,4,5,7 изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа

«Благоустройство территории  сельское

 поселение Андомское на 2024-2028 годы»

	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	4 194,4
	2 770,3
	2 770,3
	1 680,3
	1 680,3

	Х
	собственные доходы
	1 730,4
	1 670,3
	1 670,3
	1 680,3
	1 680,3

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета<*>
	1 488,9
	501,8
	501,8

	средства района
	598,2
	598,2
	598,2

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	376,9

Строку 4 изложить в новой редакции:
	Основное мероприятие 1.
	Благоустройство и санитарная очистка территории
	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	821,3
	871,3
	871,3
	273,1
	273,1

	собственные доходы
	223,1
	273,1
	273,1
	273,1
	273,1

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета<*>

	средства района
	598,2
	598,2
	598,2

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

Строку 5 изложить в новой редакции:
	Основное мероприятие 2.

	Функционирование сетей уличного освещения поселения
	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	1 050,0
	1 000,0
	1 000,0
	508,2
	508,2

	собственные доходы
	548,2
	498,2
	498,2
	508,2
	508,2

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета<*>
	501,8
	501,8
	501,8

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

Строку 7 изложить в новой редакции:
	Основное мероприятие 4.

	Благоустройство территории с участием населения
	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	1 227,1

	собственные доходы
	850,2

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета<*>

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	376,9

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Андомское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                       В.А. Савина